
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2016/205171]
29 SEPTEMBER 2016. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van

2 april 2015 betreffende de procedure en diverse maatregelen voor de uitvoering van het decreet van
5 februari 2015 betreffende de handelsvestigingen en tot wijziging van Boek I van het Milieuwetboek

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 5 februari 2015 betreffende de handelsvestigingen, inzonderheid op de artikelen 22, 23,
31, 35, 36, 84 en 89;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 2 april 2015 betreffende de procedure en diverse maatregelen voor
de uitvoering van het decreet van 5 februari 2015 betreffende de handelsvestigingen en tot wijziging van Boek I van het
Milieuwetboek;

Gelet op het evaluatierapport waarin vastgesteld wordt dat dit besluit geen weerslag heeft op de respectievelijke
toestand van mannen en vrouwen, overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014 houdende uitvoering
van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in Peking heeft
plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies van het Waarnemingscentrum voor de Handel, gegeven op 6 juli 2016;
Gelet op het advies nr. 59.922/2/V van de Raad van State, gegeven op 5 september 2016, overeenkomstig artikel 84,

§ 1, eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op de voordracht van de Minister van Economie;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 3 van het besluit van de Waalse Regering van 2 april 2015 betreffende de procedure en diverse
maatregelen voor de uitvoering van het decreet van 5 februari 2015 betreffende de handelsvestigingen en tot wijziging
van Boek I van het Milieuwetboek, wordt paragraaf 2 vervangen door wat volgt :

« § 2. De aanvraag bevat minstens de in bijlage 1 opgenomen gegevens alsook alle gegevens die het voldoen aan
de erkenningsvoorwaarden opgesomd in artikel 2 kunnen bewijzen. »

Art. 2. In artikel 10, eerste lid, 1o, van hetzelfde besluit, worden de woorden ″in artikel 3″ vervangen door de
woorden ″in artikel 2″.

Art. 3. In artikel 12, § 1, 3o, van hetzelfde besluit, worden de woorden ″overeenkomstig artikel 3″ vervangen door
de woorden ″overeenkomstig artikel 2, 1o″.

Art. 4. In artikel 17 van hetzelfde besluit, worden de woorden ″, en vergezeld van een volledige versie op
geïnformatiseerde wijze op CD, dvd of USB-stick.″ ingevoegd tussen de woorden ″wordt ze in drie exemplaren
ingediend″ en de woorden ″Indien het project voor″.

Art. 5. Artikel 18 van hetzelfde besluit wordt vervangen als volgt :

« Art. 18.De dag waarop de bevoegde overheid de beslissing waarbij de aanvraag volledig en ontvankelijk wordt
verklaard stuurt of na afloop van de in artikel 33, § 1 of § 3 van het decreet bedoelde termijn, zendt ze een afschrift van
de aanvraag aan de gemeenten waarin een openbaar onderzoek wordt georganiseerd.

De bevoegde overheid identificeert de gemeenten waarin het openbare onderzoek wordt georganiseerd. »

Art. 6. In artikel 28, § 2, van hetzelfde besluit, worden de woorden ″, en vergezeld van een volledige versie op
geïnformatiseerde wijze op CD, dvd of USB-stick.″ ingevoegd tussen de woorden ″wordt ze in vier exemplaren
ingediend″ en de woorden ″Indien het project voor″.

Art. 7. Artikel 29 van hetzelfde besluit wordt vervangen als volgt :

« Art. 29.De dag waarop de voor de handelsvestigingen bevoegde ambtenaar de beslissing waarbij de aanvraag
volledig en ontvankelijk wordt verklaard stuurt of na afloop van de in artikel 87, § 2 of § 3 van het decreet bedoelde
termijn, zendt hij een afschrift van de in artikel 28 bedoelde aanvraag aan de gemeenten waarin een openbaar
onderzoek wordt georganiseerd.

De handelsvestigingen bevoegde ambtenaar, de gemachtigde Ambtenaar en/of de technische Ambtenaar zijn
bevoegd om de gemeenten te identificeren waarin een openbaar onderzoek wordt georganiseerd. »

Art. 8. In bijlage 2 bij hetzelfde besluit, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1o de woorden ″A. Verkregen informatie″ worden vervangen door de woorden ″A. Verkregen informatie via het
gebruik van de software LOGIC″;

2o in punt B., wordt 2) vervangen als volgt :

« 2) Een voorstelling van het projet en het adres ervan ».

Art. 9. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

De vóór de datum van inwerkingtreding van dit besluit ingediende vergunningsaanvragen alsmede de
desbetreffende administratieve beroepen worden behandeld volgens de regels van kracht op de datum van indiening
van de aanvraag.

Art. 10. De Minister van Economie is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 29 september 2016.

De Minister-President,
P. MAGNETTE

De Minister van Economie, Industrie, Innovatie en Digitale Technologieën,
J.-C. MARCOURT

De Minister van Leefmilieu, Ruimtelijke Ordening, Mobiliteit, Vervoer en Dierenwelzijn,

C. DI ANTONIO

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
8-
10
-2

01
6


